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审 计 报 告

我们审计了后附的江苏中南慈善基金会财务报表 ， 包括 2 0 12 年 12 月 3 1 日

的资产负债表 、 2 0 12 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注 。

、 管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是江苏中南慈善基金会管理层的责任 。 这种责任包

括 ( 1 ) 按照 《基金会管理条例》和 《民司非营利组织会计制度》的规定编制财

务报表 ， 并使其实现公允反映； (2 ) 设计 、 执行和维护必要的内部控制 ， 以使财

务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报 。

、 注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工 作的基础上对财务报表发表审计意见 。 我们按照

中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作 。 中国注册会计师审计准则要求

我们遵守中国注册会计师职业道德规范 ， 计划和执行审计工 作以对财务报表是否

不存在重大错报获取合理保证 。

审计工作涉及实施审计程序 ， 以获取有关财务报表金额和披露的审计证据 。

选择的审计程序取决于注册会计师的判断 ， 包括对由于舞弊或错误导致的财务报

表重大错报风险的评估 。 在进行风险评估时， 注册会计师考虑与财务报表编制和

公允列报相关的内部控制， 以设计恰当的审计程序 ， 但 目的并非对内部控制的有

效性发表意见 。 审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估

计的合理性， 以及评价财务报表的总体列报 。

我们相信， 我们获取的审计证据是充分 、 恰当的， 为发表审计意见提供了基

础 。

三 、 基本情况

江苏中南慈善基金会登记证号为苏民基证字第 00 3 3 3 号 ， 组织机构代码为
5 09 16 10 0 X

.
2 0 1 1 年 5 月 16 日经江苏省民政厅批准颁发了基金会法人登记证书，

法定代表人为陈昱含 ， 业务主管单位为江苏省民政厅 。



四、 财务状况

1
、 江苏中南慈善基金会截止 20 12 年 12 月 3 1 日资产总额为 4 7

,
64 0

,
4 0 7 0 0

元 ， 其中 货币资金 2
,
64 0

,
4 0 7 00 元 ， 对外投资 4 5

,
00 0

,
0 0 0 0 0 元 。

2
、 江苏中南慈善基金会截止 2 0 12 年 12 月 3 1 日负债总额为 2 0 6

,
3 00 0 0 元 。

3
、 江苏中南慈善基金会截止 20 12 年 12 月 3 1 日净资产总额为 4 7

,
4 34

,
10 7 00

元 ， 其中 非限定性净资产 38
,
8 50

,
70 0 6 5 元 。

4
、 江苏中南慈善基金会 20 12 年度收入 10

,
76

,
00 0 00 元 ， 其中 捐赠收入

5
,
0 0 0

,
0 00 0 0 元 投资收益 5

,
76

,
0 0 0 0 0 元 。

江苏中南慈善基金会 2 0 12 年度支出 9
,
744

,
32 0 5 9 元 ， 其中 业务活动成本

り
，
74 7

,
776 3 7 元 ， 管理费用 19

,
2 76 0 0 元 其他费用 22

,
3 7 1 78 元 。

江苏中南慈善基金会 20 12 年度公益事业支出 9
,
74 7

,
7 7 6 3 7 元 ， 上年基金余

额 4 6
,
4 18

,
4 2 7 59 元 ， 公益事业支出占上年基金余额的比例为 2 1 0 0% 行政办

公支出 19
,
2 7 6 0 0 元 ， 工作人员工 资福利和行政办公支出占本年总支出的比例为

0 2 0%
.

五 、 审计意见

我们认为 ， 江苏中南慈善基金会财务报表已按照 《基金会管理条例》和 《民
1司非营利组织会计制度》的规定编制 ， 在所有重大方面公允反映了江苏中南慈善
基金会 2 0 12 年 12 月 3 1 Ħ的财务状况以及 2 0 12 年度的业务活动成果和现金流量 。

海门

江苏 · 海门
二 O 三 年三 月二 十日



流动资产 流动负债
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提供服务收入 2

商品销售收入

政府补助收入

投资收益 圖 L 1 ， 76o ooo oo ， 76 o oo o oo

其他收入 ■  L 1 1
收入合计 国ı 5 3 1 10 028 00 回国 7 60 00 0 00

二 费用

( ) 业务活动成本 8 6 7 19 四国圈 9 74 7 7 76 37

其中 公益活动支出
9 74 7 7 76 3 7

(二 ) 管理费用

其中 工作人员工资福利支出

行政办公支出 6 148 0 o 6 ı4 8 oo

其他

(三 ) 筹资费用 ■■

费用合计 甾昆葛! 6 oo ，，

,' 95 7 이 四国国旧 ，， 73 1 .，

6 69 1 6 00 4 1 9 74 4 32 0 5 9 9 74420 5 9

1 0 15 6 79 4 1

单位负责人 = 制表 复核
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收到会费收到的现金 上 3

提供服务收到的现金 4

销售商品收到的现金 5

政府补助收到的现金 llı国国

收到的其他与业务活动有关的现金 7 
2 3 7 3 4 6 1

现金流入小计 8 
5 023 7 3 4 6 1

9 42 6
提供捐赠或者资助支付的现金 9

支付给员工 以及为员工支付的现金 10

购买商品接受劳务支付的现金 11

支付的其他与业务活动有关的现金 12 
2 5 2 3 2 8 3

现金流出小计 13 
9 4 5 1 72 7 2 0

业务活动产生的现金净流量 14 
4 4 2 7 9 9 2 59

二 投资活动产生的现金净流量 15

收回投资所收到的现金 国■
取得投资收益所收的现金

5 7 6 0 0 0 0 00

处置固定资和产无形资产所收回的现金 困

收到的其他与投资活动有关的现金 19

现金流入小计 2 0 5 760 000 0 0

购建固定资和产无形资产所支付的现金 2 1

对外投资所支付的现金 2 2

支付的其他与投资活动有关的现金 2 3

现金流出小计 24

投资活动产生的现金流量净额 2 5 5
,
76 0 0 00 00

三 筹资活动产生的现金流量 旧国国
借款所收到的现金 国团国
收到的其他与筹资活动有关的现金 2 8

现金流入小计 29

偿还借款所支付的现金 3 0

偿付利息所支付的现金 3 1

支付的其他与筹资活动有关的现金 3 2

现金流出小计 国国国
筹资活动产生的现金流量净额 旧国国

四 汇率变动对现金的影响 lı团国
五 现金及现金等价物净增加额 国团国
单位负责人艮 制表 复核

1
, 
332

, 
0 07 4 1

国
园



会 计 报 表 附 注

2 0 1 2 年度

单位基本情况

笋拿"

笞

。

本单位系由江 苏中南建设集团股份有限公 举办 并丁 ガ旧 年 5 月 l(i ll在江 另真以政令
'

登记注册 取得苏民基证 宇第 0 0 3 3 3 号基金会法人登记证 [$ 本 ľ ĺ ! 位 〒要资助优秀青少年就学

及基础教育设施建设 重人灾害救援及灾后重建 资助老年群体基本生活

二 本单位主要会计政策 会计估计

( )会计制度

本单位执行 《民lh】非营利组织会计制度》及其补充规定

(二 )会计年度

会计年度自公历 1 月 1 日起至 12 月 3 1 U  Iヒ

(三 )记账本位币

采用人民币为记账本位币

(四)记账基础和计价原则

以权责发生制为记账基础 ， 以历史成本为计价原则

(五)外币业务核算方法

对发生的外币经济业务 ， 按业务发生当日中国人民银łJ公布的市场汇价折合人民币记账

对朴种外币账户的外币期末余额 按期末市场汇价进行调整 ， 发生的差额 ， 与购建固定资产有

关且在其尚未达到预定可使用状态前的 ， 计入有关固定资产的购建成本 其余的计入当期筹资

费用

(六)接受捐赠的非现金资产入账价值的确定

1 捐赠方提供了发票或报关单 协议等凭据的 按照凭据标明的金额作为入账价值 如果

凭据标明的金额与受赠资产公允价值相差较大 ， 以其公允价值作为入账价值

2 如果捐赠方没有提供有关凭据的 以受赠资产的公允价值作为入账价值

3 如果有确凿证据表明资产的公允价值确实无法可靠计量 ， 则单独设置辅助账来记录所取

得资产的名称 数量 来源 用途等情况 待以后该资产的公允价值能够可靠计量时 在其能

够可靠计量的会计期间以公允价值入账
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4 期末时对短期投资按投资总体的成木 lj总市价孰í陜 I i注， 对总市价低 j 总成木的差额

计提短期投资跌价衬ı各

(八)坏账损失核算方法

1 坏账的确认标准

(1)债务人破产或者死亡
， 以其破产财产或者遗产清偿后 ， 仍然无法收回

(2 )债务人逾期未履行其清偿义务 且具有明显特征表明无法收回

2 坏账损失核算方法 采用折抵法核算坏账

3 坏账准备提取方法 坏账准备按期末应收款项 (包括应收账款和其他」诬收款)余额的 3 %

计提

(九)存货核算方法

1 存货包括在业务活动过程中持有以备出售或捐赠的 或者为了出售或捐赠仍处在生产过

程中的 ， 或者将在生产 提供服务或者日常管理过程中耗用的材料 物资 商品等

2 存货按实际成本或确定的价值计价 发出时采用个别计价法 先进先出法 加权平均法

计价

3 期末 ， 对存货是否发生了减值进行检查 对于存货的可变现净值低于账面价值的， 按其

差额提取存货跌价准备

(十)长期股权投资核算方法

ı 长期股权投资在取得时按照实际投资成本或确认的价值入账

2 本单位对被投资单位无控制 共同控制且无重大影响的， 长期股权投资按成本法核算

对被投资单位具有控制 、 共同控制或重大影响的 长期股权投资按权益法核算 。

采用成本法核算的长期股权投资， 在被投资单位宣告分派利润或现金股利时确认投资收益

采用权益法核算的长期股权投资， 年末按享有或分担的被投资单位当年实现的净利润或发生的

净亏损的份额确认投资损益 。

3 处置长期股权投资时 将投资的账面价值与实际取得价款的差额 ， 作为当期投资损益

2



(十 )长期债权投资核算方法

1 长期债权投资按取得时H勺实际成本或确リ，得价I뒤乍为初始投资成本

2 初始投资成本与债权面值之r日」H勺) ：制į ， 了t债权存续期同内 J'，确. 相关债权利息收入时按

直线法予以摊钶'j

3 长期债权投资按照票面价值 与票面利率按期计算确沃利息收入 处置 K 期债权投资时 ，

按实际取得的价款与长期债权投资账面价值的差额 作为当期投资损益

4 期末 对长期债权投资是否发生了减值进łJ 检查 对长期债权投资的可收回金额低于其

账面价值的 ， 按照可收回金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备

(十二 )固定资产及累计折旧核算方法

1 为行政管理 提供服务 生产商品或者出租 U 的而持有的 预计使用年限超过 1 年 ， 单

位价值较高的有形资产 作为固定资产

2 固定资产按取得时的实际成本或确定的价值作为入账价值 包括买价 包装费 运输费

交纳的有关税金等相关费用 以及为使固定资产达到预定可使用状态前所必要的支出

3 固定资产折旧采用年限平均法 按固定资产类别 预计使用年限和预计净残值率 (原值

的 % )确定折旧率如下

固定资产类别 折旧年限 (年) 年折旧率 (% )

房屋建筑物 2 0 5%

机器设备 10 5%

运输工 具 10 5%

电子及其他设备 5 5%

4 如果固定资产发生重大减值 ， 按照固定资产的可收回净值低于账面价值的差额计提固定

资产减值准备。

(十三 )文物文化资产核算方法

1 用于展览 、 教育或研究等目的的历史文物 、 艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作

长期或者永久\ 存的典藏等资产作为文物文化资产 。

2 文物文化资产按照取得时的实际成本或确定的价值作为入账价值

3



：\ 文物文化営j.' 个i 是) ，

t 1 四) łl : a  l. 样核算) : ýj;

:" ţ
.

2 为樾3建固定资产而发/ł的ケr」f片款的f八款费川， 在符合」l：始资本化的条件对不両定资】

达5$陜賃定川使川状态前发生的 il入 I ł 'i：成本

3 所建造的 程已达到预定可使用状态 ， 但 '抹 办理竣 r 决算的 ， 自达到颅定可使用状态

之日起 ， 根据 程预算 造价或者 程实际成本等 ， 按估计的价值转入 固定资产 待办理 了竣

T 决算手续后再作调整 。

(十五)无形资产核算方法

1 无形资产按照取得时的实际成本入账 自取得当月起按直线法分期 1え均摊销

2 摊销年限按照不超过相关合同规定的受益年限与法律规定的有效年限 者之中较短者确

定 如果合同没有规定受益年限 法律也没有规定有效年限的 摊销年限不超过 10 年

(十六)收入核算方法

1 交换交易收入的确认原则

(1)销售商品的收入 在已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方 既没有保留通

常与所有权相联系的继续管理权 也没有对 已出售的商品实施控制； 与交易相关的经济利益能

够流入企业 相关的收入及成本能够可靠地计量时确认收入

(2 )提供劳务收入 在同 会计年度内开始并完成的劳务 ， 在完成劳务时确认收入 劳务的

开始和完成分属不同会计年度的， 按完工进度以 ブロ成的工作量确认收入

(3 )让渡资产使用权的收入按与资产使用者签订的合同或协议规定的收费时间和方法确定

2 非交换交易收入的确认原则

在与交易相关的含有经济利益或者服务潜力的资源能够流入并控制， 或者相关的债务能够

得到解除 交易能够引起净资产的增加 收入的金额能够可靠地计景时确认收入

3 各项收入按是否存在限定区分为非限定性收入和限定性收入进干」核算

(十七)会计政策变更

无

三 税项

4



)增值税

( )营业税

无

(三 )所得税

无

四 会计报表主要项 目注释

( )资产负债表主要项目注释

期末数 2 6 4 0 4 0 7 0 0

期末数 0 0 0

期末数 0 0 0

期末数 0 0 0

期末数 0 0 0

期末数 0 0 0

期末数 4 50 0 0 0 0 0 0 0

期末数 0 0 0

期末数 0 0 o

期末数 0 0 0

期末数 0 0 0

期末数 0 0 0

期末数 0 0 o

期末数 0 0 0

期末数 0 0o

期末数 0 0 0

14 短期借款 期末数 0 0 0

ı5 应付款项 期末数 2 0 6 3 o 0 o o

16 应交税金 期末数 0 0 0

5

1 货币资金

2 短期投资

3 应收款项

4 预付账款

5 待摊费用

6 其他应收款

7 长期股权投资

8 长期债权投资

9 固定资产及累计折旧

( 1 ) 固定资产原价

(2 ) 累计折旧

(3 )固定资产减值准备

10 在建 程

ı1 文物文化资产

12 无形资产

13 受托代理 资产
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19 长期借款
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2 0 受托代理负债
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非限定ヤト瓷i°

限定性资 \ ľ
(二 )业务活动表有关项 目注释

1 收入 本期数 5 3 1 10 0 28 0 0

ı朋数 本期数

非限定性 互乙定性类别 限定性 1 限定ヤı

. .，园扪费收入

合 计 , , m l

五 理事会和员工 情况

理事会成员共 13 人 ， 本期共支付报酬 0 0 0 元

e
.
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六 限制性资产情况说明

本期未收到ı14：h忭」资J
' "

七 重大资产减值情况说明

无

八
、 公 允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

无

九 、 对外承诺和或有事项说明

ı 对外承诺事项说明

Ř

2 或有事项说明

无

十 接受劳务捐赠情况说明

无

十 资产负债表日后非调整事项的说明

无

十 、 其他事项说明

无
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